[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº. 32 DE 2012
AUTÓGRAFO Nº 51, DE 2012
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TODOS OS PONTOS DE ÔNIBUS EXISTENTES NO MOMENTO DA LICITAÇÃO DO TRANSPORTE COLETIVO NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º  Institui a obrigatoriedade de instalação de cobertura em todos os pontos de ônibus existentes no Município de Mogi Mirim no momento da licitação do transporte coletivo.
Parágrafo único. Do edital de licitação deverá constar também a obrigação de coberturas na ampliação de novos pontos de ônibus ou os remanejados, mesmo após o encerramento da licitação e a assinatura do contrato com a empresa vencedora.
Art.3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 24 de abril  de 2012.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Presidente da Câmara

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

1º Vice-Presidente

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

2º Vice-Presidente

VEREADORA DRª MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

1ª Secretária

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

2ª Secretário
Projeto de Lei nº 32/2012

Autoria: Vereador Marcos Bento A. de Godoy

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :(19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]